[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОНОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

16.10. 2013                                                      с. Идринское                                               №  ВН – 247 – р
О внесении изменений в решение
Идринского районного Совета депутатов
от 30.06.2006  № 6-116-р
«Об утверждении Положения «Об оплате труда

муниципальных служащих»»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565  «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 22, 26 Устава района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Идринского районного Совета депутатов от 30.06.2006  № 6-116-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих»» изменение, изложив приложение 2 в редакции согласно приложению  к настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Идринский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.

    Глава района, председатель

    районного Совета депутатов                                                       А.Г. Букатов

Приложение
к решению районного Совета депутатов

от 16.10 2013 № ВН-247-р

Приложение 2

к решению районного Совета депутатов

от 30.06.2006  № 6-116-р

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	V

	Глава местной администрации
	6 665

	Первый заместитель главы муниципального образования
	6 286

	Первый заместитель главы местной администрации
	6 286

	Заместитель главы муниципального образования
	5 908

	Заместитель главы местной администрации
	5 908

	Руководитель территориального подразделения местной администрации
	4 981

	Первый заместитель руководителя территориального подразделения местной администрации
	4 691

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	4 621

	Руководитель структурного подразделения в представительном органе
	4 621

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	4 621

	Руководитель отраслевого (функционального) подразделения в территориальном подразделении местной администрации

	Руководитель контрольного органа
	4 621

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	4 159

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа
	4 159

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) подразделения в территориальном подразделении местной администрации

	Начальник отдела
	3 934

	Начальник отдела – руководитель территориального подразделения местной администрации

	Заместитель начальника отдела
	3 744

	Консультант – юрист
	3 744

	Советник главы муниципального образования
	3 934

	Консультант
	3 659

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	3 591

	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	3 591

	Контролер – ревизор
	3 591

	Муниципальный инспектор
	3 591

	Главный специалист
	3 591

	Ведущий специалист
	3 332

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	3 934

	Главный бухгалтер
	3 591

	Системный администратор (администратор баз данных)
	3 229

	Заместитель главного бухгалтера
	3 229

	Бухгалтер
	3 023

	Специалист 1-ой категории
	2 817

	Специалист 2-ой категории
	2 303

	Секретарь руководителя
	2 303